

## **Bay Christensen A/S**

**Industrivej 33**

**4683 Rønnede**

**(CVR-nr. 17 31 65 08)**

## **Årsrapport for 2019/20**

Regnskabsperiode 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. december 2020

---

**Svend-Aage Dreist Hansen**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	<b>3</b>
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	<b>4</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal	<b>7</b>
Beretning	<b>8</b>
<b>Årsregnskab for 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	<b>9</b>
Resultatopgørelse	<b>14</b>
Balance	<b>15</b>
Egenkapitalopgørelse	<b>17</b>
Pengestrømsopgørelse	<b>18</b>
Noter	<b>19</b>

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	Bay Christensen A/S Industrivej 33 4683 Rønnede
	CVR-nr.: 17 31 65 08
	Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
<b>Bestyrelse</b>	Svend Aage Dreist Hansen, formand Carl Bay Christensen Johan Mathias Friderichsen Morten Dahlmand Christoffersen
<b>Direktion</b>	Carl Bay Christensen
<b>Revisor</b>	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge <a href="http://www.addere.dk">www.addere.dk</a>

<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste/bruttotab	29.742	24.894	30.035	19.686	17.814
Resultat af ordinær primær drift	10.867	8.085	14.532	6.533	5.663
Resultat af finansielle poster	-249	-293	-370	-344	-193
Årets resultat	8.168	6.018	10.940	4.775	4.217
<b>Balance:</b>					
Aktiver	70.955	58.599	55.641	53.871	48.663
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-859	-1.834	-393	-1.108	-1.374
Egenkapital	22.768	20.618	25.540	23.356	18.581
<b>Pengestrømme:</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.028	-48	12.249	9.727	6.682
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-867	-1.851	-418	-1.129	-1.374
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.616	-12.139	-12.052	-1.690	-6.605
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal ansatte	36	35	32	28	28
<b>Nøgletal i %:</b>					
Afkastningsgrad	15,3	13,8	26,1	12,1	11,6
Soliditetsgrad	32,1	35,2	45,9	43,4	38,2
Forrentning af egenkapitalen	37,7	26,1	44,7	22,8	21,9
<b>Definitioner nøgletal</b>					
Afkastningsgrad =	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$				
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$				
Forrentning af egenkapitalen =	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 8.168.297. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. oktober 2019 - 30. september 2020 og balancen pr. 30. september 2020.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Der har ikke været nogen særlige begivenheder i året.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling, er forløbet som forventet.

### Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet forventer indtjening på niveau med indeværende år.

COVID-19 vurderes ikke at få en så væsentlig økonomisk betydning for selskabet, at selskabets fortsatte drift vil blive påvirket.

### Særlige risici

Selskabet er ikke underlagt særlige risici, hverken forretningsmæssige eller finansielle, udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

14

<u>Note</u>	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>29.741.570</b>	<b>24.893.796</b>
1 Personaleomkostninger	-17.603.734	-15.379.741
Af- og nedskrivninger	-1.270.999	-1.429.479
<b>Driftsresultat</b>	<b>10.866.837</b>	<b>8.084.576</b>
Andre finansielle indtægter	197.346	170.114
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-80.193	-80.297
Andre finansielle omkostninger	-365.954	-382.885
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.618.036</b>	<b>7.791.508</b>
2 Skat af årets resultat	-2.449.739	-1.773.357
<b>3 ÅRETS RESULTAT</b>	<b>8.168.297</b>	<b>6.018.151</b>

## Balance pr. 30. september

## AKTIVER

<u>Note</u>	2019/20 kr.	2018/19 kr.
4 Indretning af lejede lokaler	342.779	173.079
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.969.039	2.490.331
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.311.818</b>	<b>2.663.410</b>
Andre tilgodehavender	1.579.846	1.572.323
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.579.846</b>	<b>1.572.323</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>3.891.664</b>	<b>4.235.733</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	45.725.049	34.707.059
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>45.725.049</b>	<b>34.707.059</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.230.737	18.691.309
Igangværende arbejder for fremmed regning	285.154	171.173
6 Udskudt skatteaktiv	457.000	484.000
Andre tilgodehavender	104.396	140.013
7 Periodeafgrænsningsposter	167.773	144.975
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>21.245.060</b>	<b>19.631.470</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>92.996</b>	<b>25.230</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>67.063.105</b>	<b>54.363.759</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>70.954.769</b>	<b>58.599.492</b>

## Balance pr. 30. september

## PASSIVER

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
8 Selskabskapital	501.000	501.000
Overført resultat	14.099.000	14.099.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	8.168.297	6.018.151
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b><u>22.768.297</u></b>	<b><u>20.618.151</u></b>
Kreditinstitutter m.v.	1.669.125	3.277.062
<b>9 Langfristet gæld i alt</b>	<b><u>1.669.125</u></b>	<b><u>3.277.062</u></b>
Kreditinstitutter m.v.	16.940.795	13.407.647
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.107.044	14.362.307
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.502.933	3.771.012
Anden gæld	3.966.575	3.163.313
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b><u>46.517.347</u></b>	<b><u>34.704.279</u></b>
<b>GÆLD I ALT</b>	<b><u>48.186.472</u></b>	<b><u>37.981.341</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>70.954.769</u></b>	<b><u>58.599.492</u></b>
10 Eventualposter		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Nærtstående parter		
13 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning		

## Egenkapitalsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
<b>Saldo primo</b>	<b>501.000</b>	<b>14.099.000</b>	<b>6.018.151</b>	<b>20.618.151</b>
Betalt udbytte	0	0	-6.018.151	-6.018.151
Årets resultat	0	8.168.297	0	8.168.297
Udbytte	0	-8.168.297	8.168.297	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>501.000</b>	<b>14.099.000</b>	<b>8.168.297</b>	<b>22.768.297</b>

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Årets resultat	8.168.297	6.018.151
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.270.999	1.429.479
Reguleringer af avance (tab) ved afhændelse af anlægsaktiver	-60.111	-45.357
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-197.346	-170.114
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	446.147	463.182
Reguleringer af skat af årets resultat	2.422.739	1.761.357
Reguleringer af udskudt skat	27.000	12.000
Ændring i varebeholdninger	-11.017.990	-2.531.865
Ændring i tilgodehavender	-1.640.590	-2.414.571
Ændring i leverandørgæld m.v.	8.279.920	-2.515.647
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.</b>	<b>7.699.065</b>	<b>2.006.615</b>
Renteindbetalinger	197.346	170.114
Renteomkostninger betalt	-446.147	-463.182
Betalt (refunderet) selskabsskat	-2.422.739	-1.761.357
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.027.525</b>	<b>-47.810</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.025.296	-1.884.400
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	166.000	50.000
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-7.523	-16.646
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-866.819</b>	<b>-1.851.046</b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.597.798	-1.199.193
Betalt udbytte	-6.018.151	-10.939.854
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-7.615.949</b>	<b>-12.139.047</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-3.455.243</b>	<b>-14.037.903</b>
Likvide beholdninger, primo	-11.570.227	2.467.676
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b>	<b>-15.025.470</b>	<b>-11.570.227</b>
Likvider ultimo	92.996	25.230
Driftskreditter	-15.118.466	-11.595.457
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-15.025.470</b>	<b>-11.570.227</b>

<u>Note</u>	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	14.648.631	13.455.951
Pensioner	2.481.525	1.629.322
Andre udgifter til social sikring	473.578	294.468
	<b>17.603.734</b>	<b>15.379.741</b>
 Gennemsnitligt antal ansatte	 36	 35
I henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 2, er der ikke oplyst om vederlag til direktionen.		
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.422.739	1.761.357
Årets regulering af udskudt skat	27.000	12.000
	<b>2.449.739</b>	<b>1.773.357</b>
<b>3 Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	8.168.297	6.018.151
Overført resultat	0	0
<b>Anvendelse i alt</b>	<b>8.168.297</b>	<b>6.018.151</b>

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
<b>4 Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	1.985.829	1.813.891
Tilgang i årets løb	209.756	171.938
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.195.585</u></b>	<b><u>1.985.829</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	1.812.750	1.802.104
Årets afskrivninger	40.056	10.646
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>1.852.806</u></b>	<b><u>1.812.750</u></b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b><u>342.779</u></b>	<b><u>173.079</u></b>
<b>5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	6.266.087	4.858.848
Tilgang i årets løb	815.540	1.712.462
Afgang i årets løb	-385.000	-305.223
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.696.627</u></b>	<b><u>6.266.087</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	3.775.756	2.657.503
Årets afskrivninger	1.230.943	1.418.833
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-279.111	-300.580
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>4.727.588</u></b>	<b><u>3.775.756</u></b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b><u>1.969.039</u></b>	<b><u>2.490.331</u></b>
<b>Heraf finansielt leasede aktiver</b>	<b><u>935.062</u></b>	<b><u>1.078.223</u></b>

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
<b>6 Udskudt skatteaktiv</b>		
Udskudt skat primo	484.000	496.000
Årets regulering	-27.000	-12.000
	<u><b>457.000</b></u>	<u><b>484.000</b></u>

Selskabet afskriver hårdere regnskabsmæssigt end skattemæssigt på indregning af leje lokaler, hvilket bevirker et udskudt skatteaktiv, som vil blive udnyttet når der foretages skattemæssige afskrivninger.

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører forudbetalte omkostninger.

## 8 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 5.010 aktier á kr. 1.00.

Klasse A udgør 2.004 aktier á kr. 100.

Klasse B udgør 3.006 aktier á kr. 100.

## 9 Langfristet gæld

Den langfristede gæld forfalder inden 5 år.

## 10 Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Der er overfor finansieringsselskaber afgivet kaution for finansielle kontrakter indgået med selskabets kunder. Kontakterne er pr. 30. september 2020 ikke i misligholdelse. Kautionen udgør pr. 30. september 2020 t.kr. 24.523, som modsvares af den værdi aktiverne har på realisationstidspunktet.

### Huslejeforpligtelse

Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser på t.kr.

12.571

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
-------------	-----------------------	-----------------------

### Sambeskatning

Bay Christensen A/S hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Bay Christensen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant	<u>40.000.000</u>
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:	
Varebeholdninger og igangværende arbejder	<u>46.010.203</u>
Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser	<u>20.230.737</u>
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	<u>1.969.039</u>
Løsørejerpantebrev i andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>3.100.000</u>
Regnskabsmæssig værdi af andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.969.039</u>

Der er stillet betalingsgaranti via kreditinstitut på t.kr. 1.850 overfor leverandører af varer og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitut er der afgivet sikkerhed i 2 af selskabets driftsmidler med en bogført værdi på t.kr. 284.

<u>Note</u>	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>12 Nærtstående parter</b>		
<b>Bestemmende indflydelse</b>		
Bay Christensen Holding ApS, Industrivej 33, 4683 Rønnede, der er hovedaktionær.		
<b>Koncernforhold</b>		
Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Bay Christensen Holding ApS, Rønnede, CVR-nr. 78 95 51 12.		
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b>		
Der har i regnskabsåret været transaktioner med søsterselskab og moderselskab. Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.		
<b>13 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning</b>		
Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.		

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Carl Bay Christensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-453743829799

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-12-08 05:17:33Z

NEM ID 

## Carl Bay Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-453743829799

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-12-08 05:17:33Z

NEM ID 

## Johan Mathias Friderichsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-051944962558

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-12-08 06:18:53Z

NEM ID 

## Morten Dahlmand Christoffersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-516854094562

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-12-08 14:22:05Z

NEM ID 

## Svend Aage Dreist Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-313826526914

IP: 185.157.xxx.xxx

2020-12-09 11:54:29Z

NEM ID 

## Søren Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisi...

Serienummer: CVR:34589992-RID:80792835

IP: 80.63.xxx.xxx

2020-12-09 11:59:59Z

NEM ID 

## Svend Aage Dreist Hansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-313826526914

IP: 185.157.xxx.xxx

2020-12-09 12:04:43Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AYM63-W0SLJ-YUELJ-GKDO5-4ZTW6Y-5O6CE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>